

AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI OROSEI

Provincia di Nuoro



PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA VIABILITA' NEL CENTRO URBANO DI OROSEI

ELABORATO:

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

ALLEGATO

E

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Nannina SPANU

IL SINDACO

Sig. Nino CANZANO

DATA: Dicembre 2020

AGG.:

AGG.:

AGG.:

IL PROGETTISTA



Edilogica s.r.l.
Ingegneria - Architettura - Urbanistica

Ing. Francesco CHESSA

ORDINE INGEGNERI
PROVINCIA DI NUORO
N. A268 - Settori A B C
Dr. Ing. Francesco Chessa

REV. 00:

REV. 01:

DATA APPROVAZIONE:

FILE: Copertina_Allegati.dwg

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

Comune di OROSEI

Provincia di NUORO

OGGETTO: INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA
VIABILITA' NEL CENTRO URBANO DI OROSEI

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI OROSEI

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)

DESCRIZIONE	IMPORTO
Lavori a base d'asta	€ 204.855,41
Oneri della sicurezza	€ 5.000,00
IVA su lavori e sicurezza	€ 46.168,19
Somme a disposizione dell'amministrazione	€ 23.976,40
Costo complessivo dell'opera	€ 280.000,00

Orosei, li Dicembre 2020

Il Progettista:

ING. FRANCESCO CHESSA

Il Coordinatore per la progettazione:

ING. FRANCESCO CHESSA

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	SAR19_PF.0014.0002.0006	1 Oneri di Sicurezza					
		Segnalazione di cantieri temporanei co...se: b) lato 90 cm, rifrangenza classe I		15,00			
		Sommano	cadaun	15,00	€ 2,83	€	42,45
2	SAR19_PF.0014.0002.0011	Cartello di forma circolare, segnalant...se: a) lato 60 cm, rifrangenza classe I		15,00			
		Sommano	cadaun	15,00	€ 2,43	€	36,45
3	SAR19_PF.0014.0002.0015	Cartello di forma rettangolare, fondo ...le per un mese: a) dimensioni 90x135 cm		15,00			
		Sommano	cadaun	15,00	€ 11,05	€	165,75
4	SAR19_PF.0014.0002.0017	Presegnale di cantiere mobile, fondo g...ta per un mese: a) dimensioni 90x250 cm		4,00			
		Sommano	cadaun	4,00	€ 21,72	€	86,88
5	SAR19_PF.0014.0002.0021	Nastro segnaletico per delimitazione d... garantire la sicurezza dei lavoratori.		600,00			
		Sommano	metri	600,00	€ 0,47	€	282,00
6	SAR19_PF.0014.0006.0001	Costo per l'esecuzione di riunioni di ...di lavoro, prezzo per ciascuna riunione		2,00			
		Sommano	cadaun	2,00	€ 56,50	€	113,00
7	SAR19_PF.0014.0006.0002	Costo per l'esecuzione di riunioni di ... cantiere, prezzo per ciascuna riunione		2,00			
		Sommano	cadaun	2,00	€ 51,03	€	102,06
8	SAR19_PF.	Dispositivi di protezione A Riportare:				€	828,59

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA									
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO		
9	0014.0001.0008	Riporto: individuale,... pari a 300 g costo di utilizzo mensile	cadauno	50,00	€ 0,38		€ 828,59		
		Sommano SAR19_PF.0014.0001.0008		50,00			€ 19,00		
		SAR19_PF.0014.0001.0011		Dispositivi di protezione individuale,...e antigraffio costo di utilizzo mensile			50,00	€ 0,45	€ 22,50
							Sommano SAR19_PF.0014.0001.0011		
10	SAR19_PF.0014.0001.0015	Dispositivi di protezione individuale,... pari a 34 dB costo di utilizzo mensile	cadauno	50,00	€ 2,65	€ 132,50			
				Sommano SAR19_PF.0014.0001.0015			50,00		
		SAR19_PF.0014.0001.0018		Dispositivi di protezione individuale,...o, antiacido) costo di utilizzo mensile			50,00	€ 3,42	€ 171,00
							Sommano SAR19_PF.0014.0001.0018		
12	A_01	Cartellonistica di avvertimento e indi...rnitura e messa in opera, dim. 50x50 cm	cadauno	4,00	€ 57,00	€ 228,00			
				Sommano A_01			4,00		
		B_02		TERMOMETRO DIGITALE AD INFRAROSSI NO ...C (0.6°F) e responsività pari ad 1 sec. □			1,00	€ 200,00	€ 200,00
							Sommano B_02		
14	C_03	SOLUZIONI DISINFETTANTI E IGIENIZZANT...0° in dispenser da 500 ml con dosatore.	cadauno	20,00	€ 10,00	€ 200,00			
				Sommano C_03			20,00		
		SAR19_PF.0014.0005.0001		Cassette in ABS complete di presidi ch...a di presidi secondo DM 15/07/03 n. 388			A Riportare:		€ 1.801,59

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.801,59
				3,00			
		Sommano	cadaun				
		SAR19_PF.0014.0005.0001	o	3,00	€ 2,59		€ 7,77
16	SAR19_PF.0014.0005.0004	Sorveglianza sanitaria svolta dal medi... l'obbligo. Costo annuo per lavoratore.		10,00			
		Sommano					
		SAR19_PF.0014.0005.0004	a corpo	10,00	€ 104,42		€ 1.044,20
17	SAR19_PF.0014.0002.0027	Sistema di segnalazione luminosa mobil...sto di utilizzo del sistema per un mese		37,00			
		Sommano	cadaun				
		SAR19_PF.0014.0002.0027	o	37,00	€ 45,02		€ 1.665,74
18	SAR19_PF.0014.0003.0015	Delimitazione di cantieri temporanei c...di utilizzo della barriera per un mese:		100,00			
		Sommano					
		SAR19_PF.0014.0003.0015	metri	100,00	€ 2,91		€ 291,00
19	SAR19_PF.0014.0002.0002	Coni in gomma con rifrangenza di class...so eventuali perdite e/o danneggiamenti		167,88			
		Sommano	cadaun				
		SAR19_PF.0014.0002.0002	o	167,88	€ 1,13		€ 189,70
		Sommano 1 Oneri di Sicurezza					€ 5.000,00
		Riepilogo					
		1 Oneri di Sicurezza					€ 5.000,00
	ImpC	Totale importo costi della sicurezza					€ 5.000,00
	IL	Importo dei lavori compreso di Oneri di Sicurezza			€ 209.855,41		
	IA	Importo lavori a base d'appalto al netto degli O.S.					€ 204.855,41
	IS	Incidenza percentuale dei costi della sicurezza				2,38%	

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA							
TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	INCID.
1	Oneri di Sicurezza	€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00		100,00%
	TOTALE	€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00		100,00%

Indice categorie

1 - Oneri di Sicurezza

pag.

1